
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych 

za okres od 26 stycznia do 23 lutego 2026 roku 

 

  

1. Wniosek o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć w zakresie 

edukacji ekologicznej w 2026 roku dla projektu pn.: „Kórnickie Dni Nauki i Festyn 

Ekologiczny jako forma upowszechniania wiedzy ekologicznej i przyrodniczej wśród 

mieszkańców gminy Kórnik” złożyliśmy 28 stycznia br. Ubiegamy się o dofinansowanie w 

wysokości 100 119,00 zł na organizację Festynu Ekologicznego. Realizacja zadania 

obejmie działania edukacyjne w formie warsztatów, konkursów, prelekcji i wydarzeń 

plenerowych, działań animacyjnych dla najmłodszych, podczas których uczestnicy 

zdobędą praktyczną wiedzę i umiejętności w zakresie prawidłowej segregacji i 

ograniczania ilości odpadów, ponownego wykorzystania materiałów, stosowania 

produktów wielokrotnego użytku, ochrony przyrody oraz przeciwdziałania zmianom 

klimatu. Korektę wniosku złożyliśmy 9 lutego br. 

2. Dnia 29 stycznia br. Instytucja Organizująca Nabór (ION) przedstawia listę projektów, 

które pozytywnie przeszły ocenę formalną w ramach naboru dla Działania 06.08. 

„Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT”. Projekt 

partnerski Miasta i Gminy Kórnik oraz Gminy Komorniki, pn. „Przyjazna i bezpieczna 

szkoła - szansą na lepszą przyszłość dzieci i młodzieży z terenu gminy Kórnik oraz gminy 

Komorniki” został skierowane do etapu oceny merytorycznej. Wniosek złożyliśmy do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w październiku 2025 roku. 

Planowany koszt realizacji projektu w latach 2026-2028 wynosi 3 056 653,75 zł, a 

wnioskowane dofinansowanie 2 432 433,75 zł (w tym środki UE 2 139 657,62 zł, budżet 

państwa 292 776,13 zł). Dofinansowanie dla Gminy Kórnik wynosi 2 080 957,57 zł, a 

wartość wkładu własnego 534 380,00 zł. Z Gminy Kórnik w projekcie uczestniczyć będą: 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku, Szkoła 

Podstawowa w Robakowie, Szkoła Podstawowa w Radzewie, Szkoła Podstawowa w 

Szczodrzykowie. Wnioskowane dofinansowanie zostanie przeznaczone na dodatkowe 

zajęcia terapeutyczne, zajęcia rozwijające umiejętności kluczowe i społeczno-

emocjonalne oraz zainteresowania uczniów, podniesienie kompetencji nauczycieli 

poprzez szkolenia i kursy, a także doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne. Wsparciem 

w naszej gminie zostanie objętych ok. 1 155 uczniów. 

3. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Skrzynki w Skrzynkach – modernizacja placu 

zabaw i stworzenie zielonej strefy integracji mieszkańców” złożyliśmy w ramach XVI edycji 

konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 



Wielkopolskiego 6 lutego br. Ubiegamy się o dotację w wysokości 100 000,00 zł, co 

stanowi 52,04% planowanych kosztów realizacji zadania. Zaplanowano kompleksową 

modernizacją placu zabaw oraz stworzenie strefy rekreacyjno-edukacyjnej z zielenią 

i elementami małej architektury. 

4. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Spotkajmy się pod wiatą – budowa miejsca 

integracji we wsi Dębiec” złożyliśmy w ramach XVI edycji konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 6 lutego 

br. Ubiegamy się o dotację w wysokości 77 000,00 zł, co stanowi 69,81% planowanych 

kosztów realizacji zadania. Zaplanowano budowę wiaty rekreacyjnej wraz z 

wyposażeniem, budowę paleniska z ławkami oraz przebudowę placu zabaw. 

5. Dnia 13 lutego br. złożyliśmy do Fundacji Orły Sportu wnioski o sfinansowanie 

wynagrodzeń animatorów-trenerów prowadzących działania aktywizujące sportowo-

rekreacyjne na kompleksach Orlik w Kórniku i w Kamionkach. Wnioski zostały złożone 

w ramach Programu „Aktywna Szkoła” – „Aktywny As”, a dofinansowanie pochodzić 

będzie ze środków budżetu państwa, których dysponentem jest Minister Sportu i 

Turystyki. 

6. Trzeci wniosek o płatność dla projektu pn. „Różne drogi do COOLturalności – aktywizacja 

mieszkańców gminy Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu 

Zamoyskich i Raczyńskich”, za okres od 1 listopada 2025 roku do 31 stycznia 2026 roku, 

złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 13 lutego br. 

Wnioskiem rozliczone zostały koszty związane z organizacją warsztatów „Bezpieczny 

senior w sieci”. We wniosku zawnioskowaliśmy również o zaliczkę w wysokości 

173 757,52 zł. Dnia 17 lutego br. otrzymaliśmy informację o zatwierdzeniu drugiego 

wniosku o płatność za okres od 7 sierpnia do 30 października 2025 roku, złożonego 

w listopadzie 2025 roku. Wszystkie wydatki uznane zostały za kwalifikowane – 

zatwierdzono wydatki w wysokości 28 750,00 zł. 

7. W dniach 17-20 lutego br. przesłaliśmy do Ministerstwa Sportu i Turystyki uzupełnienia do 

wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja pełnowymiarowego boiska 

piłkarskiego w Szczodrzykowie, w gminie Kórnik”, złożonego w lipcu 2025 roku w ramach 

Programu budowy pełnowymiarowych boisk piłkarskich – Edycja 2025. Planowany koszt 

zadania wynosi 4 788 270,00 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania to 2 394 135,00 

zł. Realizacja zadania planowana jest na rok 2026. 

8. W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 23 lutego br. złożyliśmy do 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu sześć wniosków o dofinansowanie 

zadań zaplanowanych do realizacji w 2026 roku, w czterech obszarach działania. Dwa 

z nich dotyczyły obszaru I – obiektów zbiorowej ochrony. Złożone wnioski obejmowały 

działania mające na celu utworzenie miejsc ukrycia. Kolejne dwa wnioski dotyczyły 



obszaru II – zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw. Obejmowały one 

budowę magazynu oraz jego wyposażenie w niezbędny sprzęt, który będzie 

wykorzystywany w ramach Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej. Złożyliśmy także 

po jednym wniosku w ramach: 

– obszaru III – Utrzymanie i rozwój podmiotów ochrony ludności i organizacji 

pozarządowych, w tym krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, Państwowego 

Ratownictwa Medycznego i jednostek ochrony przeciwpożarowej – dotyczącym 

doposażenia spółki WODKOM; 

– obszaru IV – Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe – obejmującym cykl 

spotkań dla mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Kórnik. 

Łączna kwota wnioskowanej dotacji dla wszystkich zadań wynosi 6 858 807,00 zł. 


